
Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 201802211314546424. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

   
 
 
 
 
A 
 

 
 

 
 
Licitação.................................................................01 
 

 
 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018–CPL/PMBJ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2018 
 
A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO, comunica aos 
interessas que, a sessão pública de licitação, refe-
rente a TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018 – 
CPL/PMBJ, objetivando a contratação de empresa 
de engenharia para realização de obra de conclu-
são da construção de uma Unidade Básica de Sa-
úde – UBS no Alto dos Praxedes, município de 
Bom Jardim/MA, marcada às 14:30, do dia 21 de 
fevereiro de 2018, adiada em sessão por interesse 
público, fica ADIADA ATÉ ULTERIOR DELIBERA-
ÇÃO. 

 

Bom Jardim/MA, 21 de fevereiro de 2018. 

Neila Melo Bezerra 
Presidente da CPL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018–CPL/PMBJ 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2018 

 
A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM 
JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO realizará, às 
09h30min do dia 06 de março de 2018, no Auditório 
da Prefeitura Municipal, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal, situada na Avenida José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Centro, Bom Jardim/MA, CEP: 65.380-000, lic-
itação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do 
tipo menor preço, objetivando a contratação de em-
presa para prestação dos serviços de implantação 
e locação de software integrado de gestão contábil 
e transparência, na forma da Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, Lei 
Complementar nº 123/2006, aplicando, subsidiari-
amente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e 
demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados na sede 
da CPL para consulta ou retirada, no horário de 08 às 
12hrs, ao custo de 02 (duas) resmas de papel A4. In-
formações adicionais no mesmo endereço 

Bom Jardim/MA, 20 de fevereiro de 2018. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Neila Melo Bezerra 
Pregoeira Oficial 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 013/2018 - PMBJ 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2018 

 
A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
BOM JARDIM, ESTADO DO MARANHÃO realiza-
rá, às 09h00min do dia 07 de março de 2018, no 
Auditório da Prefeitura Municipal, na sede da 
Prefeitura Municipal, situada na Avenida José 
Pedro Vasconcelos, S/N, Centro, Bom Jardim/MA, 
CEP: 65.380-000, licitação na modalidade Pregão, 
na forma Presencial, do tipo menor preço, objeti-
vando o registro de preços para contratação de 
pessoa jurídica ou física para prestação de 
serviços de carro de som (divulgação volante) para 
atender as necessidades de divulgações de even-
tos de interesse público, na forma da Lei Federal 
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, 
Decreto Federal nº 7.892/2013 e da Lei Comple-
mentar nº 123/2006, aplicando, subsidiariamente, 
no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e 
demais normas pertinentes à espécie. O Edital e 
seus anexos estão à disposição dos interessados 
na sede da CPL, no horário de 08 às 12hrs, para 
consulta ou retirada, ao custo de 02 (duas) resmas 
de papel A4. Informações adicionais no mesmo 
endereço. 

 

Bom Jardim/MA, 20 de fevereiro de 2018. 

Neila Melo Bezerra 
Pregoeira Oficial 

 

AVISO DE LICITAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
PREGÃO Nº 014/2018 - PMBJ  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2018 
 

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE BOM JARDIM, ESTADO DO MARA-
NHÃO realizará, às 14h30min do dia 07 de 
março de 2018, no Auditório da Prefeitura 
Municipal, na sede da Prefeitura Munici-
pal, situada na Avenida José Pedro 
Vasconcelos, S/N, Centro, Bom Jardim/MA, 
CEP: 65.380-000, licitação na modalidade 
Pregão, na forma Presencial, do tipo menor 
preço, objetivando o registro de preços para 
contratação de empresa especializada para 
prestação de serviço, sob demanda, de 
Agenciamento de Viagens, compreendendo 
os serviços de reserva, emissão, remar-

21 de Fevereiro de 2018                       Ano II – Edição Nº 072                             Página 1 de 2 

SUMÁRIO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Conforme Lei Municipal nº 650, 
de 30 de Março de 2017 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, QUARTA FEIRA, 21 DE FEVEREIRO  DE 2018.   

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 201802211314546424. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

2 

cação e cancelamento de passagem aéreas nacion-
ais, de acordo com as normas da Agência Nacional de 
Aviação Civil – ANAC, na forma da Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, Decreto 
Federal nº 7.892/2013 e da Lei Complementar nº 
123/2006, aplicando, subsidiariamente, no que couber, 
a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas perti-
nentes à espécie. O Edital e seus anexos estão à dis-
posição dos interessados na sede da CPL, no horário 
de 08 às 12hrs, para consulta ou retirada, ao custo de 
02 (duas) resmas de papel A4. Informações adicionais 
no mesmo endereço 
 

Bom Jardim/MA, 21 de fevereiro de 2018. 

 

Neila Melo Bezerra 
Pregoeira Oficial 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
  

 
 

 
 
 

 
 

 
ESTADO DO MARANHÃO 
D I Á R I O  O F I C I A L 

--------------------------------- 
 

Poder Executivo 
Av. José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Centro, CEP 65.380-000 

Bom Jardim/MA 

 
SITE: www.bomjardim.ma.gov.br 

 
Francisco Alves de Araújo 

Prefeito 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

